PAGE

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ SƠN LA

Số: 113/NQ-HĐND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP. Sơn La, ngày 09 tháng 7 năm 2019

NGHỊ QUYẾT

Về việc phê chuẩn điều chỉnh kế hoạch đầu tư công trung hạn
thành phố Sơn La giai đoạn 2016-2020

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SƠN LA

KHÓA XIX, KỲ HỌP THỨ TÁM
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015;

Căn cứ Luật ngân sách Nhà nước năm 2015;

Căn cứ Luật Đầu tư công năm 2014;

Căn cứ Nghị định số 77/NĐ-CP ngày 10/9/2015 của Chính phủ về kế hoạch đầu tư công trung hạn và hằng năm;

Căn cứ Quyết định số 2164/QĐ-UBND ngày 08/8/2017 của UBND tỉnh Sơn La về việc giao kế hoạch đầu tư công trung hạn nguồn vốn cân đối ngân sách địa phương giai đoạn 2016-2020;
Căn cứ Quyết định số 3167/QĐ-UBND ngày 10/12/2017 của UBND tỉnh về việc giao kế hoạch đầu tư công trung hạn 2016 - 2020 nguồn vốn ngân sách địa phương (đợt 2), vốn các chương trình mục tiêu quốc gia và vốn ngân sách Trung ương hỗ trợ làm nhà ở cho người có công;
Căn cứ Quyết định số 455/QĐ-UBND ngày 27/02/2019 của UBND tỉnh Sơn La về việc thu hồi kế hoạch vốn hỗ trợ từ ngân sách Trung ương năm 2019 thực hiện CTMT xây dựng nông thôn mới;

Căn cứ Quyết định số 715/QĐ-UBND ngày 26/3/2019 của UBND tỉnh về việc điều chỉnh kế hoạch vốn đầu tư thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2016 - 2020;
Căn cứ Nghị quyết số 71/2018/NQ-HĐND ngày 04/4/2018 của HĐND tỉnh sửa đổi bổ sung một số nội dung Nghị quyết số 12/2016/NQ-HĐND ngày 14/12/2016 của HĐND tỉnh về phân cấp nguồn thu, nhiệm vụ chi và tỷ lệ phần trăm (%) phân chia các khoản thu giữa các cấp ngân sách tỉnh giai đoạn 2017 - 2020;

Căn cứ Nghị quyết số 72/NQ-HĐND ngày 20/12/2017 của HĐND thành phố Sơn La về việc phê chuẩn kế hoạch đầu tư công trung hạn thành phố Sơn La giai đoạn 2016 - 2020;
Xét Tờ trình số 262/TTr-UBND ngày 25/6/2019 của UBND thành phố về việc điều chỉnh kế hoạch đầu tư công trung hạn thành phố Sơn La giai đoạn 2016-2020; Báo cáo thẩm tra số 142/BC-HĐND ngày 03/7/2019 của Ban Kinh tế - Xã hội; tổng hợp ý kiến thảo luận của Đại biểu HĐND thành phố tại kỳ họp,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phê chuẩn điều chỉnh kế hoạch đầu tư công trung hạn thành phố Sơn La giai đoạn 2016-2020 với những nội dung như sau:
I. ĐIỀU CHỈNH TỔNG KẾ HOẠCH VỐN ĐẦU TƯ
1. Tổng kế hoạch vốn đầu tư công thành phố Sơn La giai đoạn 2016 - 2020 đã giao theo Nghị quyết số 72/NQ-HĐND ngày 20/12/2017 của HĐND thành phố: 1.111.384,5 triệu đồng.

2. Tổng kế hoạch vốn điều chỉnh:
2.1. Điều chỉnh giảm nguồn vốn: 29.810,8 triệu đồng, trong đó :
- Giảm nguồn bổ sung cân đối ngân sách tỉnh được phân cấp: 29.362 triệu đồng (giảm nguồn theo số liệu báo cáo quyết toán năm 2016, 2017 đã được HĐND thành phố thông qua tại Nghị quyết số 57/NQ-HĐND ngày 26/7/2017 và Nghị quyết số 85/NQ-HĐND ngày 13/7/2018 của HĐND thành phố).
- Giảm nguồn vốn CTMT Quốc gia xây dựng nông thôn mới: 440 triệu đồng (Quyết định số 455/QĐ-UBND ngày 27/02/2019 của UBND tỉnh Sơn La về việc thu hồi kế hoạch vốn hỗ trợ từ ngân sách Trung ương năm 2019 thực hiện CTMT xây dựng nông thôn mới).

- Giảm nguồn vốn CTMT Quốc gia giảm nghèo bền vững: 8,9 triệu đồng (Quyết định số 715/QĐ-UBND ngày 26/3/2019 của UBND tỉnh Sơn La điều chỉnh kế hoạch vốn đầu tư thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2016-2020).

2.2. Các nguồn vốn khác không thay đổi.

3. Tổng kế hoạch vốn đầu tư công thành phố Sơn La giai đoạn 2016 - 2020 sau điều chỉnh: 1.081,573,7 triệu đồng
(Chi tiết có biểu số 01 kèm theo)
II. ĐIỀU CHỈNH PHƯƠNG ÁN PHÂN BỔ CHI TIẾT CÁC NGUỒN VỐN
1. Nguồn bổ sung cân đối ngân sách tỉnh (hỗ trợ thực hiện chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới)

- Điều chỉnh giảm 79,4 triệu đồng trong kế hoạch vốn của 03 dự án;

- Phân bổ chi tiết 2.079,4 triệu đồng cho 06 dự án (nguồn dự phòng chưa phân bổ chi tiết:2.000 triệu đồng; nguồn điều chỉnh giảm:79,4 triệu đồng).
(Chi tiết có biểu số 1.1 kèm theo)

2. Nguồn vốn bổ sung cân đối ngân sách cấp tỉnh được phân cấp

- Điều chỉnh giảm 53.832,2 triệu đồng của 67 dự án.
- Điều chỉnh tăng 28.470,3 triệu đồng cho 45 dự án.
(Chi tiết có biểu số 1.2 kèm theo)

3. Nguồn vốn hỗ trợ nâng cấp đô thị

- Điều chỉnh giảm 14.500 triệu đồng của 31 dự án.
- Phân bổ chi tiết 10.828 triệu đồng cho 15 dự án; bổ sung 3.672 triệu đồng vào số vốn dự phòng phân bổ chi tiết sau (từ nguồn vốn thu hồi điều chỉnh giảm).

(Chi tiết có biểu số 1.3 kèm theo)

4. Nguồn thu tiền sử dụng đất
4.1. Điều chỉnh phân bổ vốn thực hiện các nhiệm vụ chi theo Nghị quyết số 71/2018/NQ-HĐND ngày 04/4/2018 của HĐND tỉnh

- Điều chỉnh giảm: 37.185,6 triệu đồng của 05 nhiệm vụ chi.

- Điều chỉnh tăng: 25.679,2 triệu đồng của 04 nhiệm vụ chi.

- Bổ sung nguồn vốn chi đầu tư thực hiện các dự án: 11.506,4 triệu đồng.
4.2. Điều chỉnh phân bổ vốn thực hiện các dự án đầu tư

- Điều chỉnh giảm kế hoạch vốn: 213.391,1 triệu đồng của 13 dự án.

- Phân bổ kế hoạch vốn: 224.897,5 triệu đồng cho 69 dự án (từ nguồn vốn thu hồi sau điều chỉnh giảm các nhiệm vụ chi và của các dự án).

(Chi tiết có biểu số 1.4 kèm theo)
5. Vốn Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới:

- Điều chỉnh giảm 47,3 triệu đồng trong kế hoạch vốn của 01 công trình.

- Phân bổ chi tiết 2.508,4 triệu đồng cho 09 dự án.

- Để lại phân bổ chi tiết sau (dự phòng cho các dự án đang thực hiện chuẩn bị đầu tư trong giai đoạn):  5.837,9  triệu đồng.

(Chi tiết có biểu số 1.5 kèm theo)
6. Vốn Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững (Chương trình 135):

- Điều chỉnh giảm 79,1 triệu đồng trong kế hoạch vốn của 01 dự án.

- Phân bổ chi tiết 1.275,3 triệu đồng cho 02 dự án.

 (Chi tiết có biểu số 1.6 kèm theo)
7. Danh mục các dự án bổ sung thông tin: Gồm 38 dự án (cập nhật các thông tin về dự án như quyết định phê duyệt, tổng mức đầu tư, quy mô…)

(Chi tiết có biểu số 1.7 kèm theo)

8. Danh mục dự án bổ sung:

Bổ sung danh mục gồm 48 dự án chưa được phê duyệt trong Nghị quyết số 72/NQ-HĐND ngày 20/12/2017 của HĐND thành phố Sơn La.

 (Chi tiết có biểu số 1.8 kèm theo)

9. Danh mục dự án thực hiện khi cân đối được nguồn vốn

Phê duyệt danh mục dự án thực hiện khi cân đối được nguồn vốn (gồm 19 dự án). Trước khi UBND thành phố triển khai thực hiện các dự án, UBND thành phố xin ý kiến của Thường trực HĐND thành phố và báo cáo HĐND thành phố tại kỳ họp gần nhất.

(Chi tiết có biểu số 08 kèm theo)

10. Danh mục dự án dừng, không triển khai thực hiện:

Phê duyệt 01 dự án dừng, không triển khai thực hiện do điều chỉnh quy hoạch và sát nhập trường học.

(Chi tiết có biểu số 09 kèm theo)

11. Các nội dung khác: Không thay đổi, tiếp tục thực hiện theo Nghị quyết số 72/NQ-HĐND ngày 20/12/2017 của HĐND thành phố.

(Kế hoạch vốn đầu tư trung hạn giai đoạn 2016-2020 sau điều chỉnh chi tiết theo biểu số 02 đến biểu số 09 kèm theo).

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. UBND thành phố tổ chức thực hiện Nghị quyết:

- Giao chi tiết các nguồn vốn đã đảm bảo đủ điều kiện theo quy định.

- Xây dựng phương án phân bổ chi tiết trình Thường trực HĐND thành phố cho ý kiến trước khi phân bổ đối với các nguồn vốn để lại phân bổ chi tiết sau.
- Trình Thường trực HĐND thành phố cho chủ trương thực hiên danh mục khi cần đối được nguồn vốn.
- Tăng cường chỉ đạo, điều hành quản lý thực hiện hiệu quả vốn đầu tư; báo cáo kết quả thực hiện tại kỳ họp gần nhất của HĐND thành phố.
2. Thường trực HĐND, các Ban của HĐND, Tổ đại biểu HĐND và đại biểu HĐND thành phố giám sát việc thực hiện nghị quyết.
Nghị quyết này được HĐND thành phố Sơn La khóa XIX, kỳ họp thứ tám thông qua ngày 09 tháng 7 năm 2019 và có hiệu lực từ ngày thông qua./.
	Nơi nhận:

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Lãnh đạo UBND tỉnh;

- Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Sở Tư pháp;

- Thường trực Thành uỷ;
- Thường trực HĐND thành phố;

- UBMTTQVN thành phố;
- Lãnh đạo UBND thành phố;
- Các Ban HĐND thành phố khoá XIX;

- Đại biểu HĐND thành phố khoá XIX;

- Văn phòng thành ủy;
- Văn phòng HĐND-UBND thành phố;

- Các phòng, ban, đơn vị thuộc thành phố;

- TT Đảng uỷ, HĐND-UBND, UBMTTQ các xã, phường;
- Trung tâm Công báo tỉnh;

- Cổng thông tin điện tử thành phố;
- Lưu: VT, 135 bản.
	CHỦ TỊCH

Nguyễn Thái Hưng

PAGE
4